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לקראת ש״פ ויצא – הננו מוציאים לאור ״הנחה״ מהתוועדות י״ט כסלו תשמ״ז, חלק 

שני – תדפיס מיוחד מתוך ״דברי משיח – ה׳תשמ״ז״ ח״ב (החלק האחרון של ההתוועדות 

יודפס אי״ה בשבוע הבא). 

בתור הוספה, בא יומן מתקופה זו בשנת ה׳תשנ״ד (״ויהי בשלושים שנה״) – תדפיס 

מתוך ״ימי משיח – ה׳תשנ״ד״ (שמכינים עתה לדפוס). 

 *

זו, ואופן עריכת השיחות1 והיומן2 – ראה בארוכה ב״פתח  אודות המעלות שבסדרה 

דבר״ ל״דברי משיח״ ה׳תשנ״ב חלק ראשון. 

 *

מבין שלל השיחות שנאמרו ע״י כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א במשך השנים תש״י-

תשנ״ב (ולפני כן), ת״ל זכינו שרובן ככולן נשמרו על הכתב או בהקלטה. אולם, עדיין ישנן 

ריבוי שיחות שטרם ראו אור מעולם, ובזה בקשתנו שטוחה כלפי ציבור אנ״ש והתמימים: 

אנא, מי שבידיו הנחות ורשימות משיחות כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א, וכן ר״ד בעת 

מהשנים  (ובמיוחד  חיינו״  מ״בית  ויומנים  וכיו״ב,  ״יחידות״  או  לצדקה  השטרות  חלוקת 

תשל״ח-ט, תשמ״ז ותשנ״ג-ד), שיואיל לשלחן למערכת ע״מ שנוכל לזכות בהן את הרבים. 

ויהי רצון שע״י הדפסת ולימוד ״דברי משיח״, נזכה תיכף ומיד ממש לגאולה האמיתית 

ויחזק  שליט״א.  המשיח  מלך  אדמו״ר  כ״ק  של  והמושלמת  המלאה  בהתגלותו  והשלימה, 

השי״ת בריאותו ויתן לו אריכות ימים ושנים טובות ונעימות וחיים נצחיים, ויראה הרבה נחת 

ונחת,  וינהיג את כולנו מתוך בריאות, הרחבה  משלוחיו, תלמידיו, חסידיו ומכלל ישראל, 

ונלמד תורתו של משיח מפיו של משיח  יוליכנו קוממיות לארצנו הקדושה,  ובקרוב ממש 

צדקנו, שילמד תורה את כל העולם כולו, ומלך ביפיו תחזינה עינינו בהתגלות מלכותו לעין 

כל, תיכף ומי״ד ממ״ש ממש, והיתה לה׳ המלוכה, אמן כן יהי רצון. 
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– שיחה ג׳ – 

כסלו  די״ט  המשותף  והענין  השייכות  אודות  לעיל  להאמור  בהמשך  כן,  כמו  כה. 

לחנוכה, שזה קשור לכל העולם: 

אדמו״ר הזקן כותב באגרתו שבה כתב כיצד נגאל בי״ט כסלו34, שזה הי׳ ענין שהגיע 

מסיפור  גם  וכמובן  הארץ,  עמי  ושרי  הארץ  עמי  בהסכמתם של  והי׳  (״דערגרייכט״) 

הדברים, ועד בידיעת המושל בכיפה של המדינה ההיא בזמן ההוא, ואדרבה – בציווי 

לא  מוכרח  הי׳  כזה,  דבר  ועאכו״כ  קטן,  דבר  שכל  ומצב  המעמד  הי׳  אז  שהרי  שלו, 

אחת  היתה  (שאז  ההיא  דמדינה  בכיפה  מהמושל  ודחיפה  לציווי  אלא  לאישור,  סתם 

מהמושלות בכיפה הכי גדולות של כל הארץ). 
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ועד״ז הוא גם בנוגע לימי חנוכה, דאע״פ שזהו נצחון בני ישראל לגבי מלכות יון, 

הרי בזה איתא מיד ״מלכות יון הרשעה״117 [ובהדגשה שזוהי גם תיבה בנוסח התפילה, 

המלכים  מלכי  מלך  לפני  שעומד  מכיון  במיוחד,  בתפילה  תיבה  בכל  הדיוק  כידוע 

הקב״ה118, וכמו שנאמר בקהלת119 ״יהיו דבריך מעטים״ מכיון שעומדים ״לפני האלקים״, 

וכמובן גם בפשטות, גם בין גויי הארץ, עד כמה צריכים להיזהר כשמדובר אודות מצב 

שעומדים ״לפני האלקים״], שבזה ישנו הדיוק (כאמור) שמדובר אודות מלכות רשעה. 

כו. ומזה גופא מובן כאשר זהו היפך מ״הרשעה״, ובפרט שזה נמשך במעשה בפועל, 

ש״המעשה הוא העיקר״, ונמשך בענינים אלו הקשורים אצל בני ישראל עם ״נר מצוה 

ותורה אור״ (ועאכו״כ היפך הענין ד״מורדת״). 

ואדרבה – צריכים דוקא להדגיש עוד הפעם ועוד הפעם שהיסוד של כל המדינה 

בורא  בתור  בהקב״ה  אמונה  אלא  בהקב״ה,  אמונה  סתם  ולא  בהקב״ה,  באמונה  קשור 

עולם ומנהיגו, ועד כדי כך שלא כדעת המשונים שרוצים לשכנע שהם מאמינים, אלא 

מאי – ״רם על כל גוים . . על השמים כבודו״120, ושאינו מתעסק עם ענינים פרטיים121. 

והיסוד דמדינה זו מיוסד על כך, שאלו הנקראים מייסדי ואבות המדינה, מיד בבואם 

למדינה זו, הכריזו ועשו יו״ט בתור נתינת תודה להקב״ה, לבורא העולם ומנהיגו, על 

וגזירות,  ורדיפות  נדודים  בלי  לחיות  יכולים  שבו  בטוח  למקום  והביאם  שהצילם  כך 

ומנהיגו  עולם  בורא  הוא  שהקב״ה   – בהקב״ה  מהאמונה  החל  כרצונם,  ולהתנהג 

בפשטות, בזמנם ובענינם הפרטי ובהצלתם הפרטית, ועד כדי כך שזה נקבע בתור חוק, 

שמידי שנה בשנה כשיגיע יום זה, הנה ע״ד הנ״ל – יש להזכיר שוב ולהכיר ולתת תודה 

מקרב לב עמוק להקב״ה, על כך שהראה להם את חסדו בגלוי. 

וזה נקבע עד כדי כך שמשתתפים בזה אפילו האנשים המשונים, היודעים שבלבם 

הם מאמינים, אבל מצד טעמים שונים ומשונים הם מתפארים שאין להם אמונה רח״ל, 

או שיש להם אמונה בהקב״ה שהוא נמצא אי-שם (״ערגעץ-וואו״) ברקיע השביעי וכו׳, 

דעם  (״צו  ל״מציאות-העל״  מתפלל  הוא  באמת  משהו  לו  נוגע  שכאשר  שיודע  אע״פ 

סופּער ביאינג״), להקב״ה, שיעזור לו, ועאכו״כ שמשתתף בכל הענינים הקשורים עם 

(וכמדובר  ע״י האינם-יהודים הראשונים שהגיעו לכאן  זו,  ביסוד מדינה  נתינת תודה 

כמה פעמים122, שאע״פ שביניהם היו גם יהודים, הרי רובם – ואלו שקבעו יו״ט זה – היו 

משבעים האומות). 

117) נוסח הודאת ״ועל הנסים״ לחנוכה. 
118) ראה ברכות כח, ב. 

119) ה, א. 
120) תהלים קיג, ד. 

״קובץ   – ובארוכה  ד.  מ,  שה״ש  לקו״ת  ראה   (121

י״א ניסן – שנת הקי״ג״ (קה״ת, תשע״ד) ע׳ 61 ואילך. 
וש״נ. 

122) ראה גם שיחת י״ב תמוז תשד״מ (שיחות קודש 
ח״ד ע׳ 2641-2; התוועדויות ח״ד ע׳ 2190). וראה גם 
שיחת ש״פ נח תשמ״ט (דברי משיח ח״א ריש ע׳ 367). 
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ואח״כ זה נתקבל מידי דור מדור לדור, עד דורנו זה, ועד שדוקא בדורנו זה, ובשנים 

הכי אחרונות, הנהיגו ג״כ שדוקא מהבית ששם נמצא המנהיג (דאע״פ שהוא בשר ודם, 

נתן לו הקב״ה את השליחות, ״לב מלכים ביד הוי׳״123, להנהיג מדינה זו, ומנהיג אותה 

באופן ש)הוא מכריז אודות הענין דשבע מצוות בני נח, ומכריז בנוגע למנורה במיוחד, 

ומכריז אודות מה שקשור עם חנוכה, ומכריז על זה באופן בולט וגלוי, וגלוי לעיני כל. 

ומובן שזה גם מביא ברכה בשאר עניני ההנהגה שלו, שלזה זקוקים לגוף בריא כדי 

שזה לא יבלבל, ובכלל הרי ודאי שזה גם יוסיף לו בבריאות הגוף שלו כפשוטו, שאז 

יוכל להוסיף בכל הענינים הטובים שעושה בטוב הנראה והנגלה לכל תושבי המדינה, 

אמנם – בשליחותו של הקב״ה, שהוא משגיח בהשגחה פרטית על כל אחד ואחת, 

וכפי שמדגיש הבעש״ט124 שזה (השגחה פרטית) נמשך על כל אחד ואחת מכל מין 

דומם,  על  ואפילו  צמחים,  על  ואפילו  חיים,  בעלי  על  אפילו   – מזה  ויתירה  המדבר, 

כמבואר בארוכה בתורת הבעש״ט, כפי שנתפרסמה ע״י בעל הגאולה בכמה מספריו, 

וגם בכמה ממאמריו ובשיחות שלו, ובשיחות הרביים הנשיאים שלאחרי זה125. 

ומצוה,  וקדושה  טוב  בעניני  מיוחד  כח  הכניס  שהקב״ה  שמכיון  בטחון,  נותן  וזה 

״מצוה גוררת מצוה״126 – מובן מזה ג״כ (מצד הטעם) שכן הוא גם בשבע מצוות בני 

נח, שהוא (מנהיג המדינה) יוסיף גם בזה, ויוסיף ביתר שאת וביתר עוז וביתר פרסום; 

ובודאי שזה גם יעזור לו בשאר הבלבולים שיש לו, ובודאי שזה יעזור בבריאות הגוף, 

שבפשטות מתוך גוף בריא יוסיף עוד יותר בהפצת הטוב והצדק והיושר, 

החל מכך שיכריז בגלוי שבכל מקום שיהודי רק רוצה להעמיד מנורה, ולהדליק את 

זה ובאופן דמוסיף והולך ואור מידי לילה בלילה, בכל שמונת הנרות (בזמן המתאים) 

– מסייעים לו. 

יותר עם  ואדרבה – אם עושים את זה במקום של ״פרסומי ניסא״, זה קשור עוד 

הרוח ועם היסוד של כל אלו שהחלו את היותם במדינה זו ע״י הודאה להקב״ה – שזהו 

ובפשטות, שזוהי הודאה להקב״ה על כך  נרות המנורה בפנימיות  גם הענין דהדלקת 

שהציל צדיקים מיד רשעים – שזהו יסוד מדינה זו, להציל צדיקים מיד רשעים, אע״פ 

שאלו (הרשעים) גיבורים בגשמיות ואלו (הצדיקים) חלשים בגשמיות. 

על  מיקל  גדול  הכי  בחסדו  שהקב״ה  שכמו  וחומר,  וקל  שכן  ובמכל  כך,  כדי  ועד 

לכל  בחומריות,  וגם  בגשמיות,  כפשוטה  והצלחה  כפשוטה,  גבורה  ומכניס  הנסיונות 

פעולות של צדק ויושר – דבר ודאי הוא שהוא יוסיף עוד יותר בכל ענינים אלו, כולל 

123) לשון הרגיל – ע״פ משלי כא, א. וראה לקו״ש 
חי״ג ע׳ 285 הערה 1 ובשוה״ג. וש״נ. 

סקי״ט- הוספות  קה״ת)  (הוצאת  כש״ט  ראה   (124

קכה (צט, ב ואילך). וש״נ. 
125) ראה גם ״קובץ י״א ניסן״ שם. וש״נ. 

126) אבות פ״ד מ״ב. 
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את  לקבל שם  בביתו  דוגמא  מראה  עצמו  המדינה)  (מנהיג  הגלוי׳ שהוא  בהכרזה  גם 

המנורה, ביחד עם אלו שמביאים לו את המנורה, בסבר פנים יפות, על מנת שממנו יראו 

וכן יעשו בכל קצוי מדינה זו, וממדינה זו יראו וכן יעשו בכל המדינות – שבכל מקום 

שרק יש יהודי הרוצה להדליק מנורה, יאפשרו לו זאת, ואדרבה – יסייעו לו שזה יהי׳ 

באופן של ״פרסומי ניסא״. 

[ודבר ודאי הוא שלא מדובר כאן אודות כסף, אין זה שייך לשום הוצאות כספיות, 

אין זקוקים לזה, כי הקב״ה נתן בחסדו הכי גדול שנתבטלו כל הגזירות נגד זה, ועד״ז 

גם הגזירה שחסר ח״ו כסף, ואדרבה – יהי׳ כסף בכל מקום ומקום לפי ענינו, עם כל 

הפרסום שבדבר]. 

כז. ויהי רצון, שההכנות לזה יהיו בהצלחה רבה ומופלגה, ובפרט שיתחילו גם בנוגע 

לעמי הארץ של הבית המרכזי של מדינה זו, ששם גופא זה יהי׳ ב״פרסומי״ של עשרה 

מישראל וכו׳, ומתוך סבר פנים יפות ומתוך מנוחה, שמחה וטוב לבב. 

ודבר ודאי הוא שהקב״ה נותן שכרו, ובמדתו של הקב״ה שהיא כמה פעמים ככה, 

וגם הענין דאור ובריאות, ויכולת להוסיף עוד יותר בכל עניני טוב וקדושה. 

זה,  בכל  לו  אינם-יהודים – שיסייעו  והן  יהודים  הן   – אלו  כל  ואשרי חלקם של 

ומתוך שמחה וטוב לבב ומתוך עידוד, שתהי׳ להם הצלחה, כל אחד בענינו, 

להם  שתהי׳  או  דרך  מורה  להיות  כח  פרטית  בהשגחה  להם  נתן  שהקב״ה  ושאלו 

השפעה במדינה (״סטייט״) שלימה, או בעיר שלימה, או בשכונה שלימה – יעשו זאת 

ג״כ באופן דמוסיף והולך ואור. 

שתהי׳  רוצים  שאם  כפשוטו,  גם  דתרמודאי״  ריגלא  ״כליא  נעשה  שעי״ז  ושיידעו 

להם את העצה האמיתית שלא יהיו מורדים בחוקי המדינה, אין עצה אחרת, ולא יועילו 

כל הענינים שבעולם: לא כסף, לא מורים (״טיטשערס״) טובים וכיו״ב; הדבר שיעזור 

בזה הוא, שזה יהי׳ מיוסד על האמונה בבורא עולם ומנהיגו, שהוא גם משגיח בהשגחה 

פרטית בכל עת ובכל מקום. 

חקירות  ורוב  בחכמות,  ידיעות  שרוב  שראינו  ממה  יותר  טובה  בראי׳  צורך  ואין 

(כפי  השואה  את  שעשה  דור  זה  בדורנו  רח״ל  העמידו  בחיים,  ושיטות  ופילוסופיות 

שנקרא – ה״האָליקאַסט״), שהם היו אלו שעשו מעשים בלתי אנושיים במיוחד ובכלל 

ובפרט, שאין הדעת סובלתם, וכשמספרים לא׳ מילדיהם עצמם מה עשה אביו או זקנו 

– אינו מאמין שזה הי׳ יכול לקרות, כי הוא ראה אותו בעת האכילה, והוא אכל כאדם 

בריא, וכיצד מגיע לעשות דבר כזה שהוא שגעון מצד נפש הבהמית של אינו-יהודי?! 

ואעפ״כ זה הי׳, וקישרו את זה וייסדו את זה על כך שהעמידו חקירות ופילוסופיות 

ושיטות בחיים וכו׳ שלא היו מיוסדות על האמונה ב״מציאות-על״ (״סופּער ביאינג״), על 
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הקב״ה שהוא עליון (״אויף אַן אויבערשטן וואָס ער איז אַ אויבערשטער״) ומנהיג בכל 

פרט ופרט בעולמנו זה הגשמי והחומרי. 

כח. ומכיון שענין זה כבר נתבטל, ונתבטל מצד מקום מרכזי, ובודאי שסוף כל סוף 

גם לא יקחו רח״ל מילדי המדינה את היסוד שעליו הם צריכים לייסד את חייהם שיהיו 

חיים אנושיים – זה צריך להיות חדור באמונה שישנו הקב״ה שהוא נעלה יותר מהאדם, 

ושיש לו ״עין רואה ואוזן שומעת״127 על כל פרט ופרט, ביחד עם זה שעושה זאת באופן 

של רחמים וצדק ויושר. 

תחבולות  שום  יועילו  לא  שכנגדו  קינד״),  פּיצל  (״אַ  קטן  ילד  מבין  ובמילא 

(״אויסנאַרעריי״) רח״ל וכיו״ב, ואדרבה – הוא רוצה את ברכת הקב״ה, ולכן הוא מוסיף 

נח,  בני  ילדה על חברתה) ללכת ע״פ השבע מצוות  (או  יותר ומשפיע על חבירו  עוד 

״לשבת יצרה״. 

וזוהי הדרך היחידה שתבטיח (״וואָס דאָס וועט באַוואָרענען״) שיגדלו ילדים באופן 

שיתנהגו כפי שאנשים צריכים להתנהג, באופן של ״לשבת יצרה״, שבכללות זה כולל 

גם להאיר בלבו פנימה, ועי״ז – גם להאיר בבית ובסביבה ובעיר ועיירה שסביבו, ועד 

בכל המדינה. 

במציאות  לגמרי  שיתבטל  היחידה  הדרך  שזוהי  דתרמודאי״,  ריגלא  ״כליא  ויהי׳ 

הענין דמרידה ב״דינא דמלכותא״, שזוהי גם מרידה בדינא דגניבה וגזילה וכיו״ב, אפילו 

(״פּאָליסמאַן״)  משוטר  להסתתר  יכול  שאז  בהחבא,  והגזילה  הגניבה  את  כשעושה 

(וסוף כל סוף גם זה אינו מועיל) – שהרי דבר ודאי הוא שכל אדם נורמאלי מבין שאי 

״עין רואה  ואוזן שומעת״; צריכים רק לספר לו שישנה  אפשר להסתתר מ״עין רואה 

ואוזן שומעת״, פעם אחת ופעם שני׳ ופעם שלישית, עד שזה ייעשה חלק מחייו בחייו 

הפרטיים בחיי היום-יום. 

זה  סיבה שתהי׳), עושים את  (מאיזו  בגלוי  בדיבור  זה  אי אפשר לעשות את  ואם 

ב״רגע של שתיקה״; אבל מודיעים לאב ולאם שיש להם רשות, ולא רק רשות, אלא יש 

להם את החיוב והזכות, לגדל את ילדיהם באופן שהילדים יהיו אנושיים (״מענטשן״), 

לא רח״ל מורדים בחוקי המדינה ובחוקי האנושיות, אפילו החוקים המובנים בשכל נפש 

הבהמית ונפש החומריות בפשטות. 

וכאמור, זוהי הדרך היחידה להבטיח זאת, באופן של שתיקה – בתור התחלה, אבל 

יותר  יוסיף עוד  וזה  ואור;  זה, ואח״כ – באופן דמוסיף והולך  בהדרכת ההורים לפני 

בבריאות הגוף של כל אלו המתעסקים בכל זה, ובהצלחת הטיפול הרפואי שאליו הם 

זקוקים. 

127) אבות פ״ב מ״א. 
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ובפרט שמתחילים מיד את ההוספה בכל ענינים אלו, ומתוך שמחה וטוב לבב, וגם 

ההוספה הלוך והוסיף ואור מזמן לזמן וממקום למקום, וכמדובר – באופן דנראה ונגלה, 

שאז זה גם יעזור ויפעל בפשטות בכל חלקי המדינה, וממדינה זו – גם במדינות אחרות. 

לעיל  וכמוזכר  הרמב״ם,  שמביא  ההלכה  את  יותר  עוד  יזרז  זה  שכל   – ובמיוחד 

שכם  (כולם)  לעבדו   .  . כולם   .  . ה)עמים  (כל  אל  אהפוך  ״אז  ממש  בקרוב  שיהי׳   –

אחד״, ״והיתה להוי׳ המלוכה״, בהקב״ה אנו בוטחים (״אין דעם אויבערשטן, אין ג-ד ווי 

טראָסט״), במהרה בימינו ממש. 

[אחרי שיחה זו ניגנו ניגון שמחה דשמח״ת]. 

– שיחה ד׳ – 

כט. בהמשך להאמור לעיל, יש עוד ענין הקשור עם קביעות שנה זו במיוחד, וזהו 

הענין של שבת. 

השמיטה,  שנת  היא  השנה  שכל  זה,  שלפני  בהתוועדויות  פעמים  כמה  וכמוזכר 

״שבת  עם  קשור  שזה  רש״י  זאת  שמפרש  וכפי  להוי׳״,  ״שבת  בפסוק128  שנקראת 

בראשית״. ובשנת השמיטה גופא יכול להיות בכמה אופנים, ובקביעות שנה זו ניתוסף 

בזה גופא שגם יו״ט של ראש השנה דשנה זו חל להיות בשבת. 

וכפי שמפרש אדמו״ר הזקן בעל הגאולה129, שזהו הראש הכולל בתוכו את כל איברי 

הגוף, היינו כל הימים והענינים של השנה, והוא חל להיות בשבת – גם בשבת דימי 

השבוע, נוסף על שבת השמיטה, שזוהי השבת של השנים. 

ועד״ז נמשך אח״כ גם בחג הסוכות, ״חג האסיף״130, שבו ״דידן ניצוחייא״131 – שגם 

זה הי׳ ביום השבת, ״יו״ט הראשון של חג שחל להיות בשבת״132. 

ולזה מיתוסף [שזה אינו קשור תמיד עם יו״ט שחל להיות בשבת, מפני שיש שינויים: 

שגם  כזה]  באופן  היא  הקביעות  זו  ובשנה  חסר,  חשון  ולפעמים  מלא  חשון  לפעמים 

היו״ט ראשון של ימי החנוכה חל להיות בשבת, שאז (כשחנוכה מתחיל בשבת) מיתוסף 

עוד ענין: האפשרות היחידה שבחנוכה יהיו שתי שבתות היא דוקא כאשר יו״ט ראשון 

של חנוכה חל להיות בשבת. 

ל. וכאמור, לזה יש גם שייכות לי״ט כסלו שחל ביום הראשון בשבוע, וכמדובר כמה 

פעמים שלזה יש שייכות מיוחדת ליום השבת שלפני זה, ועד כפי שזה נמשך בהלכה 

בפשטות: 

128) בהר כה, ב. 
129) לקו״ת תבוא מא, ג. נצבים מז, סע״א. ר״ה נח, 

א. וראה גם עט״ר שער ר״ה בתחלתו. ובכ״מ. 

130) משפטים כג, טז. 
131) ע״פ ויק״ר פ״ל, ג. 

132) ל׳ חז״ל – סוכה מב, ב (במשנה). 
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הנה  כולו,  ישראל  כל  באי הכח של  היו  פוסקת הגמרא133, ש״אנשי מעמד״, שהם 

אע״פ שעבודתם היתה קשורה להיותם באי כח של כלל ישראל, והיו צריכים לפעול 

אין  ראשון  ביום   – דתענית134  רצון״  ״עת  עם  גם  קשור  הי׳  זה  ובמילא  ״שטורעם״, 

מתענים, והטעם לזה הוא, מפני שבאים מיום השבת, ונמצאים תחת ההשפעה דשבת, 

וזה פועל שאין מתענים ביום ראשון. 

ובמעמדות  בתפילתם  חלישות  שתהי׳  מעמד  באנשי  פועלת  ששבת  לומר  וח״ו 

בתור באי כח של כל ישראל; שבת ענינה שהיא מחזקת, ומתוך מנוחה ו״כל מלאכתך 

עשוי׳״135, בכל עניני טוב וקדושה, ומזה מובן שאדרבה – את מה שאנשי מעמד פועלים 

ביום  ״עת רצון״ – פועלים  ותענית היא  זה ע״י תענית, היות  ולאחרי  וד׳  וג׳  ב׳  ביום 

הראשון ע״י אכילה ושתי׳ וכו׳. 

נאמר  (שלכן  הכיפורים  יום  לגבי  פורים  מעלת  אודות  פעמים  כמה  [וכמדובר 

ש״כיפורים״ הוא ״כפורים״136), כפי שמבאר אדמו״ר הזקן137 את המעלה בזה, שאת מה 

שביום הכיפורים זקוקים עבורו לחמישה עינויים138, וזה פועל את ה״עת רצון״ ו״יכפר 

. . מכל חטאתיכם לפני הוי׳ תטהרו״139, פועלים בפורים ע״י שמחה ו״לבסומי בפוריא״ 

ו״עד דלא ידע״140, בדוגמת הגורלות דיום הכיפורים, שענין הגורל הוא ג״כ ״עד דלא 

ידע״ בדוגמת זה, כמבואר בארוכה בדרושי אדמו״ר הזקן141]. 

וזה מכריח לומר – ותענוג לומר (״און ס׳איז אַ גשמאַק צו זאָגן״) – שאנשי המעמד 

כולו, הנבחרים  היו אנשי מעמד כל השבוע  כי הם  היו אנשי מעמד,  ביום ראשון  גם 

מכל עם בני ישראל שבארץ ישראל, ויתירה מזה, דמכיון שאת מחצית השקל הביאו 

גם מחו״ל142, ומזה הקריבו את קרבנות הציבור143 שעליהם אנשי המעמד היו צריכים 

לעמוד במעמדם בתור באי כח של בעל הקרבן, שבעלי הקרבן היו גם אנשי חו״ל, כך 

שהם היו באי כח (נוסף על בני ישראל שבארץ ישראל, שזהו ״קרי ציבור״144) גם של בני 

ישראל שבחו״ל. 

לא. ועד״ז נמשך אח״כ משחרב בית המקדש, ש״ונשלמה פרים שפתינו״145, 

133) תענית כו, א (במשנה). 
134) ראה אגה״ת ספ״ב. 

בטושו״ע  הובא  ט.  כ,  יתרו  ופרש״י  מכילתא   (135
(ודאדה״ז) או״ח סש״ו ס״ח (סכ״א). 

136) ראה תקו״ז תכ״א (נז, ב). 
ואילך.  ד  צט,  ואילך.  סע״ד  צה,  מג״א  תו״א   (137
(קה״ת,  מג״א  אוה״ת  גם  וראה  א-ב.  קכא,  (הוספות) 

תש״נ) ע׳ סב. ביאוה״ז להצ״צ ח״א ע׳ רלז. ובכ״מ.
138) יומא עג, ב (במשנה). 

139) אחרי טז, ל. 

140) מגילה ז, ב. שו״ע או״ח סתרצ״ה ס״ב. 
ואילך.  ד  צט,  ואילך.  סע״ד  צה,  מג״א  תו״א   (141

ובכ״מ. 
142) רמב״ם הל׳ שקלים פ״א ה״ח. 

143) שקלים פ״ד מ״א. רמב״ם שם פ״ד ה״א. 
144) ראה לקו״ש ח״כ ע׳ 524, ובהנסמן שם הערה 
66. אגרות-קודש אדמו״ר מלך המשיח שליט״א חל״ה 
ע׳ רעו, ובהנסמן שם הערה ד״ה אה״ק . . ציבור אמתי. 

145) הושע יד, ג. 
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שמזה מובן, ששבת פועלת בימים הסמוכים, ועאכו״כ בנוגע לאכילה ושתי׳, שלזה 

ההלכה146,  וכפי  כבפשטות  קדוש,  גוף  הוא  יהודי  של  שגופו  הגוף,  בריאות  קשורה 

ובלשון הזהר147 ״גופא דילהון קדישא״, 

ופועלת עוד יותר עי״ז שמוסיף בבריאות הגוף עבור קיומו, כמ״ש הרמב״ם148 – כדי 

שיוכל לעבוד את הקב״ה מתוך שמחה וטוב לבב בלי בלבולים. 

שמרמז  (כפי  הקב״ה  של  נכסיו  שזהו  מכיון   – בזה  השני  כהטעם  כן,  וכמו  לב. 

הרמב״ם בהלכות שמירת נפש149, והרדב״ז150 מביאו בפשטות שזהו נכסיו של הקב״ה, 

ואדמו״ר הזקן מביאו בשולחן ערוך שלו151), ולכן משמרו, בדוגמת ד׳ השומרים. 

שכל  דשבת152,  בהתוועדות  כמוזכר  אלו,  דימים  הרמב״ם  משיעורי  גם  זהו  והרי 

לד׳  נחלקים  מימיך״154,  ושואב  עציך  ״חוטב  עד  שבטיכם״153  מ״ראשיכם  הסוגים, 

השומרים, משומר חינם עד שואל, שזהו מן הקצה אל הקצה. 

שבני  עמו״156,  הוי׳  ש״חלק  הוי׳,  שם  אותיות  ד׳  כנגד  שזהו  בספרים155  וכדאיתא 

ישראל הם גם חלק משם זה157, וגם הם מתחלקים לד׳ חלקים, ומזה יוצאים ד׳ שומרים, 

וזהו מן הקצה אל הקצה (כמדובר בארוכה ביום השבת קודש): 

משומר חינם, ששומר על נכסיו של הקב״ה בחינם, כפי שמבאר הרמב״ם בארוכה 

בתשובה  השלימות  תכלית  (שזהו  שבו  עשירי  בפרק  תשובה  בהלכות  ה׳  בעבודת 

ובהלכות תשובה, כמו כל ענין של עשירי), ששומר חינם אינו רוצה לקבל שכר על זה, 

אלא בדוגמת כפי שמאריך שם הרמב״ם158 ״אברהם אוהבי״159, רק עבור הקב״ה, אפילו 

לא עבור חיי העולם הבא160, ועאכו״כ לא עבור חיי העולם הזה, 

בתחילת  האוחז  מימיך״,  ושואב  עציך  ״חוטב  עד  שבינתיים,  השומרים  שזהו   –

הארץ״,  ועמי  ״נשים  תשובה161  דהלכות  עשירי  בפרק  הרמב״ם  כמ״ש  או  העבודה, 

שתחילת עבודתם היא באופן דשואל – שיש לו הכל ואינו צריך לתת עבור כך מאומה; 

הוא צריך רק להיזהר מפשיעה, כי בפשיעה גם שואל חייב, אבל לולא זאת יש לו הכל 

בחזקת  הוא ש״ישראל  ודאי  יודעים שדבר  כי  רויחי,  ומזוני  חיי  בני  לו הכל,  ונותנים 

146) שו״ע אדה״ז או״ח סוס״ד. 
147) ח״ג ע, ריש ע״ב. 

148) הל׳ דעות פ״ד ה״א. 
149) פ״א ה״ד. 

150) הל׳ סנהדרין ספי״ח. 
151) חו״מ הל׳ נזקי גוף ונפש ס״ד. 

152) שיחת ש״פ וישלח (לעיל ס״ע 51 ואילך). 
153) ר״פ נצבים (כט, ט). 

154) שם, י. 

פ״ג. של״ה שכ,  דין ח״א  155) עש״מ מאמר חקור 
סע״א-ב. קהלת יעקב (לבעהמח״ס מלא הרועים) ערך 

שומרים. 
156) האזינו לב, ט. 

157) ראה אגה״ת פ״ד. 
158) ה״ב. 

159) ישעי׳ מא, ח. 
160) ה״א. 
161) ה״ה. 
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כשרות הם״, ומ״חוטב עציך ושואב מימיך״ יגיע ל״שבטיכם״, ואח״כ ל״ראשיכם״, עד 

שיכלול בעצמו ע״י אחדות ישראל את כל העשרה סוגים שבישראל. 

זהו גם הלימוד משבת, ומה שמיתוסף עי״ז דבר נפלא – שבחנוכה  ובכללות,  לג. 

יש שתי שבתות: שבת גופא ענינה כפול162, וכאשר יש בזה כפל כפליים, שתי שבתות, 

מיתוסף שלא בערך, 

כפי שרואים זאת גם בתוכן ההפטרה השני׳, שאותה קוראים דוקא כשחנוכה הוא 

בקביעות דשנה זו, שמתחיל בשבת ומסיים בשבת שלמעלה מזה, דבשבת גופא יש דרגא 

לעילא מן דרגא163. 

וכפי שזהו גם בפנימיות הענינים, ועד כפי שנמשך גם בפשטות הענינים, עבור כל 

הענינים האמורים לעיל, החל מכך שיתעסקו בהפצת הצדק והיושר, החל מכפי שזהו 

דבר המשותף לכל בני אדם, שנקראים בני נח, ״נייחא לעילא ונייחא לתתא״164, שכך הם 

צריכים להיות עי״ז שמקיימים את שבע מצוות בני נח. 

שלזה  האפשרי,  ובהקדם  שיותר  כמה  שיצליחו  באופן  בזה,  לפעול  וצריכים  לד. 

זקוקים לזמן נוסף. 

ענין  שזהו  שתהי׳,  סיבה  מאיזו  מנוחה  זמן  שבא  או  השמיטה,  שנת  באה  וכאשר 

השבת בכללו (אלא שאינו רוצה לחדש דת, שאת זה אסור לעשות165) – עושה זאת ע״י 

עזיבת ה״תזרע שדך״ ו״תזמור כרמך״, והתמסרות להפצת הצדק והיושר, ולוקח עבור 

כך ״שבתון״ (״אַ סאַבאַטיקל״), שנה שלימה או עכ״פ משך זמן, ומנצל זאת ופועל בזה 

מתוך מנוחת הנפש, שזהו ענין השבת, ומתוך שמחה וטוב לבב ועונג מכך שזכה להפיץ 

את הידיעה אודות הקב״ה, ואת הידיעה אודות שבע מצוות בני נח שאותן ציוה הקב״ה 

לקיים, ועושה זאת באופן דמוסיף והולך ואור, כמוזכר לעיל. 

וגם הזמן דשנה זו מסוגל ביותר, שכל אחד ינצל בתכלית השלימות ובמילואו את 

כל זמנו הפנוי, ואפילו יקח מהזמן שאינו פנוי, לנצל את השפעתו להשפיע בכל מקום 

שיכול, ובאופן של תענוג, שזה קשור גם עם שבת. 

מהדאגות  מנוחה  של  במצב  נמצא  מישהו  שכאשר  בפשטות,  זאת  שרואים  וכפי 

היסוד  שהוא  ויושר  מהצדק  החל  והיושר,  הצדק  בהפצת  ומתעסק  שלו,  ובלבולים 

ד״לשבת יצרה״ – מצליח עוד יותר מכפי שמשער, ובזה גופא, כפי שרואים בטבע בני 

אדם, כאשר עושה משהו ומצליח – זה מוסיף לו עוד יותר חשק שימשיך לפעול בענין, 

ולא יסתפק במה שעשה עד עכשיו, אלא יוסיף בזה, הלוך והוסיף ואור. 

רמז  בשלח  יל״ש  א.  צב,  תהלים  מדרש  ראה   (162
רסא. לקו״ת ר״פ בשלח. 

163) ראה בארוכה שיחת ש״פ ויגש (לקמן ע׳ 000). 

164) ב״ר פ״ל, ה. 
165) רמב״ם הל׳ מלכים פ״י ה״ט. 
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ובפרט שרואה שכאשר מדבר בדברים היוצאים מן הלב, הם נכנסים אל הלב166, והוא 

רואה ותופס שזה שעמו מדבר, ונראה לו שהוא צריך לטרוח בלימוד עמו (״אַז ער דאַרף 

מיט עם קנעלן און אַריינקנעלן״), ולפעול ולהתייגע עמו, הנה סוף כל סוף הוא נעשה 

למסייע שלו, ומתחיל לצעוק שהוא אוחז עמו, ואוחז עמו שמוכרחים לקיים שבע מצוות 

בני נח (כשמדובר באינו-יהודי), ומודה לו על כך שהוא הי׳ זה שעורר אותו, וגילה בו 

את הניצוץ שמחי׳ ומהוה ומקיים אותו, שיהי׳ ויפעל ב״לשבת יצרה״. 

וכאשר הוא רואה שזה בא אליו ע״י בן נח, זה מתקבל אצלו במהירות יותר ובזריזות 

ויושר, לא  ומפורסם, שמתעסק בצדק  נח הוא בעל השפעה  ובפרט כאשר הבן  יותר, 

עבור פרנסה גשמית או רווחים פרטיים, אלא עבור טובת הכלל – שאז דבריו נשמעים 

ומתקבלים, 

ואינו מסתפק במה  יותר,  ועוד  יותר  ואז רואה את ההצלחה בדיבורו, ומדבר עוד 

שמדבר בד׳ אמות הפרטיות שלו, או בשכונה שבה גר, או במקום שיש לו השפעה, אלא 

הוא מחפש עוד מקומות שאליהם יכול להגיע ולדבר, ולומר שאע״פ שבגשמיות בגופו 

הוא גר במקום אחר ושם היא עבודתו, הנה מכיון שיודע שכאן גרים אנשים שביכלתם 

לסייע, ולסייע ביסוד ד״לשבת יצרה״, לא חסך טירחא וזמן, והחסיר מאכילתו ושתייתו 

ושינתו ומנוחתו כדי להגיע למקום החדש, וגם שם לנטוע את הענין דקיום שבע מצוות 

בני נח בין האינם-יהודים, 

צריכים  שיהודים  כפי  להתנהג  ישראל  לבני  יעזרו שם  ולעודד שגם  לחזק   – וגם 

להתנהג בעניניהם, שיהודי הוא יהודי ואינו משקר לעצמו ואינו רוצה לרמות את השני 

דוקא כאשר הוא אינו מסתתר, והוא מראה בגלוי שהוא מתנהג בחיי היום-יום כיהודי, 

ומי שמסייע לו בזה עוזר לו שהיהודי יהי׳ אדם טוב (נוסף לכך שהוא יהודי כמו שצריך 

להיות), ובמילא הוא גם נעשה אזרח טוב של כל המדינה, ומסייע בכל עניני המדינה – 

ההיפך מ״ריגלא דתרמודאי״. 

ווי  אָנגעזען,  (״ווי  שנראה  כפי  באור,  יותר  עוד  מוסיפים  אלו  ענינים  וכל  לה. 

ומתבטלים  ואור,  ומוסיף  דהולך  באופן  חנוכה, שהאור ממשיך  נרות  ע״י  אָנגעוויזן״) 

המורדים בחוקי המדינה ובחוקי בני נח ובחוקי האנושיות, ועאכו״כ בחוקי התורה – 

תורתנו. 

וכל הענינים – מתוך שמחה וטוב לבב, ובאופן של גאולה מכל הענינים המבלבלים, 

יותר בעשיית  עוד  בזה167), שזה מוסיף  (כידוע הפתגם  בריאה  ונפש  בריא  גוף  יש  כי 

הטוב והצדק והיושר, ומוסיף גם בהכנה לקבל פני משיח צדקנו, במהרה בימינו ממש, 

167) ראה ״התמים״ ח״ז ע׳ כח [שלב, ג]. 166) ראה ס׳ הישר לר״ת שער יג. של״ה סט, ב. ועוד. 
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״בנערינו ובזקנינו . . בבנינו ובבנותינו״168, ו״כספם וזהבם איתם״169 (אהבת ה׳ ויראת 

ה׳, שזהו כסף וזהב, כמבואר בספר זהר קדישא170, ובארוכה בדרושי בעל הגאולה171), 

״ביומא  וברגעא חדא״, ועאכו״כ  ורואים שנמצאים ״עם ענני שמיא״172, ״בשעתא חדא 

חדא״173, בארצנו הקדושה, ״ארץ אשר . . תמיד עיני הוי׳ אלקיך בה מרשית השנה ועד 

אחרית שנה״174, ובאופן ד״ירחיב הוי׳ . . את גבולך״175, 

המקדש,  ובבית  הקודש,  בהר   – גופא  ושם  הקודש,  עיר  בירושלים   – גופא  ושם 

״יראה כל זכורך את פני הוי׳ אלקיך״176, 

גם  והם  חנוכה,  נרות   – לעולם״177  בטלין  אין  הללו  ״הנרות  כיצד  גם  שם  ורואים 

נרות  הנרות״178,  את  מ״בהעלותך  המתחילה  בכלל,  אהרן  בעבודת  זה  את  ממשיכים 

המנורה – 

המקדש  בבית  גדול,  כהן  אהרן  ע״י  הדלוקה  במנורה  בציון״179,  אלקים  אל  ״יראה 

הארצות180,  בכל  שתתפשט  ישראל,  שבארץ  הקודש  עיר  שבירושלים  הבית  שבהר 

במהרה בימינו ממש. 

[אחרי שיחה זו ניגנו ״רצית ה׳״]. 

168) בא י, ט. 
169) ישעי׳ ס, ט. 

170) ראה זח״ב כב, סע״א. קלה, א. 
ד.  לב,  בהעלותך  לקו״ת  וישב.  ר״פ  תו״א   (171

ובכ״מ. 
172) דניאל ז, יג. סנהדרין צח, א. 

173) זח״א קכט, סע״א. 
174) עקב יא, יב. 

175) פ׳ ראה יב, כ. פ׳ שופטים יט, ח. 
176) פ׳ ראה טז, טז. 

תנחומא  (ע״פ  הבאה  שבהערה  עה״פ  רמב״ן   (177
בהעלותך ה. במדב״ר פט״ו, ו). 

178) בהעלותך ח, ב. 
179) תהלים פד, ח. 

שבת  פ׳  פס״ר  בתחלתו.  דברים  ספרי  ראה   (180
ור״ח. יל״ש ישעי׳ רמז תקג. לקו״ת מסעי פט, ב. 
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ימי משיח – תשנ״ד 

• יום שבת קודש פרשת ויצא, 
ו׳ כסלו •

השבת  אוירת  את  לתאר  צורך  אין 

לאחר  שהרי  משיח,  בית   – חיינו  בבית 

את  רואים  לא  בהם  שבועות  שלושה 

כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א, קשה 

לחיות כפשוטו עם אוירת השבת ובאופן 

של ״אַ שבת׳דיקער איד״... 

תהילים  אמירת  התקיימה  כרגיל 

ואמירת  שבת,  קבלת  לפני  השישי  ליום 

כל התהילים בבוקר. 

את הענין שחסידים נהפכו לרופאים, 

כבר ראינו ושמענו לא אחת, אך שרופאים 

נהפכו לחסידים, לא הוכח עדיין במלוא 

יש  כי  שוב  הוכח  השבוע  המילה.  מובן 

דברים בגו... 

לנכון  מצא  השבת  יום  בצהרי 

שי׳  מינקוביץ׳  ד״ר  ה״קאָרדינייטער״ 

בשורות  הרבה  לקהל.  דיווח  למסור 

קיוה  אותם  פנימה,  מהקודש  טובות 

רק  הוא  מסר.  לא  הוא  לשמוע,  הקהל 

הוא  הרפואי  הטיפול  אשר  לומר  טרח 

הרופאים  ותשעת  ביותר  הטוב  הצד  על 

המטפלים עובדים בשיתוף פעולה מלא. 

שמועות  כל  את  הסף  על  דחה  כמו״כ 

השוא שמגיעות לאזני הקהל על חילוקי 

במקומן  להתעסק  לאלו  והמליץ  דעות, 

תהילים  אמירת  ישראל,  באהבת  אך 

ולימוד עניני גאולה ומשיח... 

התוועדות  התקיימה  מכן  לאחר 

ברחבי  שונים  במקומות  וכמו״כ  ב-770, 

השכונה התקיימו קידושים של חתנים. 

• מוצאי שבת קודש •

ע״י  דיווח  נמסר  השבת  צאת  עם 

מרכז שידורי חב״ד מאירועי השבת אצל 

המלך. ההודעה היתה קצרה בתכלית: 

״התבקשתי למסור דיווח על השבת, 

דבר  הוא  לומר  יכול  שאני  מה  כל  אבל 

אחד – אין חדשות! מי שטוב לו ילך וישן, 

ומי שלא טוב לו, שיקום ויאמר תהילים״. 

לרגע  הקהל  נבהל  זו  הודעה  לשמע 

אך  נוספת,  הרעה  חלה  שח״ו  וחשב 

הרעה  היתה  לא  אשר  נודע  מכן  לאחר 

חמור  מספיק  הוא  המצב  מסויימת: 

וממשיך באותו מצב ללא כל השתפרות 

נראית לעין. 

והפעם  הבדיקות,  נמשכו  הלילה 

לבדיקות  מיוחדים  מכשירים  הובאו 

הלב, מערכת העיכול וכו׳ ות״ל תוצאות 

הבדיקות היו משביעות רצון. 

• יום ראשון, ז׳ כסלו •

מאות  יצאו  לערך   10:00 בשעה 

מאנ״ש והתמימים באוטובוסים וכלי רכב 

הפרטיים לבית העלמין ע״ש מונטיפיורי 

האוהל  ליד  והתאספו  קווינס,  שברובע 

הק׳ של כ״ק אדמו״ר מהוריי״צ. 

בשידור  גם  שהועברה  העצרת, 

 10:45 בשעה  נפתחה  העולם,  לכל  חי 

בתהילים  צ״ב  קאַפּיטל  באמירת  בדיוק 

הלוי  יוסף  ר׳  הש״ץ  ע״י  בפסוק  פסוק 

ב״מענה  קראו  מכן  ולאחר  ויינברג,  שי׳ 

לשון״, עד המקום בו נוהגים לקרוא את 

הפ״נ. 

כל  את  ניגנו  הפ״נ  קריאת  לפני 

ג׳  לדורותם:  חב״ד  נשיאי  של  הניגונים 
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תנועות לבעש״ט, המגיד ואדמו״ר הזקן; 

ה״קאַפּעליע״  הזקן;  לאדמו״ר  בבות  ד׳ 

ההשתטחות  ניגון  האמצעי;  לאדמו״ר 

לאדמו״ר  אַרביער״  ״לכתחילה  להצ״צ; 

מהר״ש; ניגון הכנה לאדמו״ר (מהורש״ב) 

נ״ע; ״הבינוני״ לאדמו״ר מהוריי״צ ו״הוא 

המשיח  מלך  אדמו״ר  לכ״ק  אלקינו״ 

ההקפות  ניגון  את  ניגנו  וכן  שליט״א, 

הניגונים  ואחרי  ז״ל,  הרלוי״צ  לאביו 

הכריזו ג״פ ״יחי״. 

הדמעות שניגרו מעיני רבים מהקהל 

מעומק  שנזעקה  האדירה  והזעקה 

בדברי  גם  ביטוי  לידי  באו  הלב,  ושברון 

שלפני  גורארי׳,  שי׳  זלמן  שניאור  הרב 

קריאת הפ״נ זעק בכאב לב אודות המצב 

נפש  עד  מים  ״הגיעו  והנורא.  האיום 

וקהל החסידים אינו יכול יותר. הרבי נפל 

כלל  עבור  כשהתפלל  הזה,  במקום  פה 

רביים,  כ״א חדשים. אבות,  לפני  ישראל 

השלימה  לרפואתו  השמים  את  קירעו 

מה״מ  אדמו״ר  כ״ק  של  והמיידית 

ממש.  ומיד  תיכף  ולהתגלותו  שליט״א 

הרופאים עדיין לא יודעים בעצמם מהי 

תרפו״...  ואל  עולמות  הרעישו  הבעי׳. 

(הנ״ל תרגום מאידיש). 

כלשונו  הפ״נ  את  הקריא  מכן  לאחר 

הרפואה  על  רחמים  לעורר  בבקשה   –

ההתגלות  ועל  הפרטים  בכל  השלימה 

של כ״ק אדמו״ר שליט״א כמלך המשיח, 

שיביא את ישועת כלל ישראל. 

כפי  תהלים  באמירת  המשיכו  אח״כ 

הק׳  שמו  ואותיות  לשון״  ה״מענה  סדר 

של כ״ק אדמו״ר מה״מ שליט״א ופסוקי 

״קר״ע שט״ן״ בקאַפּיטל קי״ט. 

את  והקריא  הנ״ל  ניגש  מכן  לאחר 

הרבנית  של  מנוחתן  במקום  גם  הפ״נ 

חי׳ מושקא ע״ה והרבנית חנה ע״ה, וגם 

כעת הקדים דברים שבע״פ על כחן של 

חבר״  ״אשת  בתור  הצדקניות  הרבניות 

הקריאה  ולפני  נוספים,  תחנונים  ודברי 

את  הזכיר  ע״ה  חנה  הרבנית  ציון  על 

רחל  את  קבר  אבינו  שיעקב  חז״ל  דברי 

בבית לחם כדי שתעורר רחמים על בני׳ 

הקב״ה  הבטחת  ואת  לגלות,  כשילכו 

״מנעי קולך מבכי . . ושבו בנים לגבולם״. 

״מי  אמר  שפירא  שי׳  יצחק  לוי  ר׳ 

שברך״, וכל הנוכחים קראו ביחד בתחינה 

זה  הכואבים  הלבבות  פנימיות  מעומק 

האחרונים  ובימים  ארוכים,  חודשים 

כואבים שבעתיים – ״אבינו מלכנו שלח 

אדוננו  קדושת  לכבוד  שלימה  רפואה 

מורנו ורבינו מלך המשיח שליט״א״. 

בציבור,  התפילה  נחתמה  בכך 

ואח״כ לימד מנחה העצרת ר׳ נחמן שי׳ 

דא״ח  ממאמר  קטע  הקהל  עם  שפירא 

ד״ה  שליט״א  מה״מ  אדמו״ר  כ״ק  של 

״פדה בשלום״ וכן קטע משיחת ק׳ מתוך 

הספר ״בשורת הגאולה״, ובזה תם החלק 

רבים  נשארו  מכן  כשלאחר  הרשמי, 

לאמירת תהילים בשופי. 

הנ״ל,  ובהמשך לעצרת  יותר  מאוחר 

לתהילים  גדול  מנין  הערב  התקיים 

ב-770, בו השתתפו מאות אנשים. 

דיבר  התהלים,  אמירת  במהלך 

מילים  כמה  גורארי׳  זלמן  שניאור  הרב 

המבהיל,  המצב  אודות  לבו  מקירות 

רבנים  כמה  עם  יחד  שהעלה  וההצעה 

לכ״ק  חיים  לתת  שעלינו  היתה,  מאה״ק 

אדמו״ר מה״מ שליט״א: כ״א יתרום את 

חלקו, זה שבועות, זה חדשים וזה שנים... 

הקהל עצמו לא ידע את נפשו, באם 

אך  לאו.  אם   – ורעיוני  תוכני  אכן  הדבר 

שומעים  או  שרואים  דבר  שמכל  מאחר 

הרי  ה׳,  בעבודת  הוראה  לקחת  צריכים 
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היא,  לידינו  בא  שהדבר  מזה  שההוראה 
אדמו״ר  לכ״ק  לתת  כולנו  על  שאכן 
מה״מ שליט״א – לא את החיים הפיזיים 
שלנו, אלא לתת מזמנינו מחיי היום יום 
לעניניו של כ״ק אדמו״ר מה״מ שליט״א; 
במשך  מזה  יותר  או  שעות  יתן  שכ״א 
חודש כסלו זה, חודש הגאולה, להתעסק 
בלימוד עניני גאולה ומשיח, בין בלימוד 

ובין בממון. 

לא  עדיין  כי  אם  פנימה:  ובקודש 
הנראה  כפי  אך  המדובר,  במה  יודעים 
הן  (״אינפעקשן״),  בזיהום  מדובר 
בריאות והן בקיבה והן באזור בו נמצאת 
גבוה,  חום  ישנו  לכל  ומעל  הצינורית, 
אדירה  לתשישות  גורם  זה  כל  אשר 
שאין  עד  וחלשה,  מעורפלת  ולהכרה 
ולקבל  מכתבים  לקרוא  כלל  באפשרות 

מענה. 

הערב הגיע ד״ר הירשמן שי׳ לביקור, 
ולטענתו הבעי׳ היא ״דלקת ריאות״. הוא 
אשר  באומרו  חזקות,  תרופות  אף  נתן 
באם לא ישפיעו הן בתוך 24 שעות – אין 

מנוס מנסיעה לבית הרפואה... 

• יום שני, ח׳ כסלו •

הבוקר עזב לצמיתות ד״ר מינקוביץ׳ 
ימים  כשבועיים  מזה  ששימש  שי׳, 

תקופת ניסיון של תיאום בין הצדדים. 

אדמו״ר  כ״ק  אצל  הבריאות  ובעניני 
הערב  כי  נודע,  שליט״א  המשיח  מלך 
מצא  אשר  שי׳  הירשמן  ד״ר  שוב  ביקר 
את  דחה  כך  ועקב  מסויים  שיפור 
הנסיעה לבית הרפואה ליום נוסף; החום 
ירד מעט ובכמה תחומים ראו שהתרופה 
התייצבות  ישנו  ועתה  לטובה,  השפיעה 

מסויימת במצב. 

לערך,   10:00 בשעה  הערב,  ובשעות 

התמימים  קהל  אצל  וששון  שמחה 

לאחר  אשר  הטובות,  מהבשורות  ואנ״ש 

ומענות  תשובות  היו  שלא  שלם  שבוע 

לא  ואף  שליט״א,  מה״מ  אדמו״ר  מכ״ק 

זו  היתה  שהערב  הרי  לחתנים,  תשובות 

נכנס  הריל״ג  המזכיר  הפתעה:  בבחינת 

שהמצב  וכשראה  פנימה,  הקודש  אל 

מה״מ  אדמו״ר  כ״ק  באם  שאל  מאפשר, 

שאלות  בפניו  שיקראו  מסכים  שליט״א 

של חתנים – ונענה בחיוב, ובזה אחר זה 

הסכמתו  את  וקיבל  שמות  כמה  הקריא 

וברכתו הק׳. עם צאתו את הקודש שמח 

יצאו  אשר  מרעיו  וחבר  לצוות  לבשר 

תשובות, והשמחה היתה גדולה. 

כי  נודע  אף  מכן  לאחר  מספר  דקות 

מספר  ג״כ  היו  שברשותו  הריב״ק,  גם 

חתנים בהמתנה, נכנס אף הוא בעקבות 

קודמו וקיבל הסכמה וברכה. המזכירים 

טרחו לומר אשר לעת עתה לא התאפשר 

ומקוים  נוספות,  שאלות  לשאול 

האפשרות  שוב  תינתן  היום  שלמחרת 

הזאת, גם למכתבים דחופים פחות... 

הק׳  מהקהל  ואחד  אחד  כל  [וכאשר 

עומד ותוהה באם עליו להתערב בעניני 

מן  וכו׳,  ואיך  כמה  עד  וא״כ  הבריאות, 

ב״בית  שפורסם  מה  להביא  הראוי 

שהיתה  ה״יחידות״   ,117 גיליון  חיינו״ 

ראש  גולדמן,  שי׳  שלמה  ר׳  להרה״ג 

האדמו״ר  של  וחתנו  קלויזנבורג  ישיבת 

שבט  בי״א  שליט״א,  מקלויזנבורג 

מצב  אודות  שדיווח  שלאחר  תשמ״ג, 

האדמו״ר  ״חותני  אמר:  חותנו  בריאות 

אדמו״ר  כ״ק  בשלום  לשאול  ביקשני 

שליט״א  מה״מ  אדמו״ר  וכ״ק  שליט״א״, 

שלומי  גם  אזי  טוב,  ״כשמסביבי  ענה: 

טוב״, וד״ל...]. 
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• יום שלישי, ט׳ כסלו – 
יום ההולדת ויום ההילולא 
של כ״ק אדמו״ר האמצעי •

הרי  אתמול,  שחל  השיפור  למרות 

למצוא  עדיין  קשה  אלו  בימים  שגם 

ולא  שאלות  לשאול  המתאים  הזמן  את 

שבימים  ומקוים  לכך,  כשר  היום  כל 

הקרובים יתחילו הענינים לזוז על הצד 

היותר טוב. 

גם הערב ביקר ד״ר הירשמן שי׳ וערך 

משמעותית  השתפרות  וגילה  בדיקות, 

בריפוי הזיהום שגרם את החום, וממילא 

ושיפור  בחום  נוספת  ירידה  היתה 

יצא עם לא מעט בשורות  כללי. הרופא 

לנסוע  צורך  אין  אשר  והחלטה  טובות, 

ההווה  המצב  ״ולפי   – הרפואה  לבית 

אפשר להמשיך את הטיפול הרפואי כאן 

במקום״. 

כ״ק  אצל  הבריאות  למצב  ובהמשך 

ישבו  שליט״א,  המשיח  מלך  אדמו״ר 

הריל״ג והרחי״ק במשרדו של הרב יהודה 

קלמן מארלאוו שליט״א, ודובר על הקו 

לעשות  הרצון   – שניהם  את  המאחד 

להיטיב  הטבע)  (בדרך  שאפשר  מה  כל 

מה״מ  אדמו״ר  כ״ק  של  בריאותו  עם 

כוסיות  השיקו  אף  כך  לשם  שליט״א. 

״לחיים״ בסיום ישיבתם. 

• יום רביעי, י׳ כסלו – 
חג הגאולה של 

כ״ק אדמו״ר האמצעי •

המבהילה  ההתדרדרות  בעקבות 

שהיתה במצב הבריאות של כ״ק אדמו״ר 

החודש  במהלך  שליט״א  המשיח  מלך 

זכינו  שלא  כחודש  מזה  כי  עד  האחרון, 

לראות את מלכנו, הרי שמיטב המוחות 

ככל  לעשות  זה  בענין  הושקעו  והכחות 
בבריאותו  להטבה  להביא  שביכולתנו 

הק׳. 

ביום  שהועלתה  להצעה  בהמשך 
קבוצת  זה  בענין  התעסקה  ראשון, 
ור׳  מייזליש  שי׳  יצחק  יוסף  ר׳  אברכים, 
את  להביא  שדאגו  חזן,  שי׳  יעקב  שלום 
הדבר לידי פועל. את הסכמת כל שלושת 
ליובאוויטש  של  הגדולים  הרבנים  גופי 
רבני  ועד  הייטס,  דקראון  הבד״ץ   –
חב״ד  רבני  וועד  הכללי  ליובאוויטש 
ולאירגון  לקבל,  קשה  הי׳  לא   – באה״ק 
צורפו ר׳ נחמן שי׳ שפירא, ר׳ לייבל שי׳ 
לשם  מאיעסקי.  שי׳  שלמה  ור׳  אלטיין 
לאנ״ש  חירום  אסיפת  זומנה  אף  כך 
והתמימים, אסיפה שתוכננה לשעה 9:00 

הלילה. 

פורסם  האסיפה  שדבר  ולאחר 
הגיעו  וכיו״ב,  רחוב  במודעות  בהתאם 
של  גדול  קהל  המיועדת  בשעה  ל-770 
התמימים  וכן  השכונה  תושבי  אנ״ש 
הנמצאים ב-770. במקום נכחו עוד כמה 
החרדיות  מהשכונות  אברכים  עשרות 
חירום  ״אסיפת  על  ששמעו  הסמוכות, 
מה״מ  אדמו״ר  כ״ק  של  הבריאות  בענין 
הקורה  את  שיודעים  וכמי  שליט״א״, 
חשבו  האחרונים  השבועות  במהלך 
אלה, אשר ודאי ידברו באסיפה על עניני 
בחורים  מספר  נתפסו  אליו  השוליים 
ותוכן  הנאומים  אך  זוטרים...  ואברכים 
שכל  מאחר  פניהם,  על  טפחו  האסיפה 
התנהלה  כולה  קודש;  היתה  האסיפה 
ועל  רוצה,  הציבור  של  רובו  שרוב  כפי 
מה״מ  אדמו״ר  כ״ק  של  רצונו   – כולנה 

שליט״א, וכדלקמן: 

הי׳  לא  עדיין  האחרונות  הדקות  עד 
הערב  תתקיים  אכן  האסיפה  באם  ברור 
או שמא ידחוה למועד מאוחר יותר עקב 
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שמאחר  אלא  האחרונים,  המאורעות 
א״כ  הוחלט  בדחי׳,  פתרון  כל  ראו  שלא 
ללא  במועדה  תתקיים  אכן  שהאסיפה 
לדבר  צמא  שהציבור  גם  מה  דחי׳,  שום 
ה׳, ואין בכל הלך הרוח המסתובב ברחוב 
במיוחד  האחרונים  בשבועות  החב״די 

אלא ״קול עלה נידף״... 

תהילים״  ה״ליום  אמירת  לאחר 
כ״ק  של  והמיידית  השלימה  לרפואתו 
והנחה  פתח  שליט״א,  מה״מ  אדמו״ר 
המיוחד,  הכינוס  את  גרליק  שי׳  לוי  ר׳ 
בשפת  שנאמרו  הקדמתו,  ובדברי 
את  הסביר  הקהל,  כל  למען  המדינה 
כואב  שכאו״א  באומרו  האסיפה,  מטרת 
לעשות  מאוד  ורוצה  המצב  את  באמת 
כ״ק  של  הבריאות  למען  שביכלתו  מה 
אחד  דבר  ויש  שליט״א,  מה״מ  אדמו״ר 
שליט״א  מה״מ  אדמו״ר  מכ״ק  ששמענו 
התפקיד  שהוא  האחרונות  בשנים 
העיקרי והמשימה המרכזית שלנו בימים 
וההתעסקות  הלימוד   – משיח!  אלו: 
אמר,  ספק,  ואין  וגאולה.  משיח  בעניני 
וכל  והתחנונים  התפילות  כל  שבתוך 
להיות  צריך  זה  הטובות  הפעולות 

העיקר. 

הק׳  משיחות  קטעים  ציטט  בדבריו 
אודות ענין הבריאות ש״את חליינו הוא 
נשא״, ועקב כך אף השמיעו קטע ממאמר 
כ״ק  מדבר  בו  תשי״א  לגני״  ״באתי  ד״ה 
אדמו״ר מה״מ שליט״א אודות הענין של 

״חליינו הוא נשא״. 

בדברים,  המנחה  המשיך  מכן  לאחר 
בא׳  אשר  ומספר,  שמקדים  כדי  תוך 
מה״מ  אדמו״ר  כ״ק  שיצא  ההזדמנויות 
עמדה  לתפילות,  אשתקד  שליט״א 
והמתינה אישיות בכירה מאחת מחצרות 
ההמתנה  ובמהלך  פולין,  חסידות 
אנ״ש  עם  אחד  אותו  שוחח  לתפילה 

שעמדו סביבו ואמר להם: ״אתם חושבים 
כמו  הרבי  מנהיג  איך  רואים  לא  שהיום 
שהי׳ קודם. האמת היא שגם קודם לכ״ז 
הוא  ומה  איך  מאומה  ידעתם  לא  אד״ר 

עשה, וגופא דעובדא הכי הוי: 

אלי  התקשר  שנים  כמה  לפני 
אדמו״ר  כ״ק  של  מזכירו  בלילה  ב-2:30 
לי  ואמר  הריל״ג,  שליט״א,  מה״מ 
העורך  אני  באם  אצלו  התעניין  שהרבי 
הריל״ג,  המשיך  ואני,  פלוני,  עלון  של 
אשר  הנ״ל  הסביר  (וכאן  שלא  עניתי 
שונים,  וגופים  מוסדות  ישנן  ״אצלכם 
הבנים  אצלנו  אך  אחר,  וועד  כזה  ועד 
של הרבי מתעסקים בלעדית בהו״ל של 
הריל״ג  המשיך  אח״כ  תורתו״).  דברי 
את  עתה  זה  קרא  הרבי  אשר  לי,  ואמר 
מדרשה  תדפיס  ובה  האחרונה  החוברת 
 40 לפני  אמר  הנ״ל)  (של  שהאדמו״ר 
שנה, ובה הטיף מוסר על שאין מתנהגים 
ראי׳  המדות,  את  לתקן  וצריכים  כראוי 
שמיעה וכיו״ב. והרבי שליט״א אמר ע״כ, 
להדפיס  המתאים  הזמן  אינו  ש״כעת 
ע״י  הרבי  כשנשאל  אלו״.  מעין  דברים 
של  תורה  זוהי  זאת  בכל  ״אבל  הריל״ג: 
הרב״, ענה הרבי: אמת טאַקע, אך זה הי׳ 
טוב בשביל הזמן ההוא (לאחר השואה), 
שעכשיו  רבי  לאותו  אומרים  היו  ובאם 
הולכים להדפיס מחדש – לא הי׳ מסכים, 
לעודד  שצריכים  כזה  זמן  הוא  עתה  כי 

את החסידים... 

הריל״ג,  ממשיך  אמר״,  ״והרבי 
זה  את  לתקן  צריכים  הבאה  ״שבחוברת 
הוסיף,  אף  והרבי  וכיו״ב,  הבהרה  ע״י 
שבאם הוא (הנ״ל) העורך, אני מצוה על 
מציע״...  רק  אני  אז   – אחרים  ובאם  כך, 

ע״כ סיפר הנ״ל. 

אח״כ  כשניגשו  המנחה:  והמשיך 
את  זוכר  הוא  באם  ושאלוהו  לריל״ג 
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ואף  הדבר  את  שזוכר  השיב  הסיפור, 

 2:00 השעה  לאחר  הי׳  שזה  הוסיף, 

זאת,  הוראה  לי  נתן  ״וכשהרבי  בלילה, 

(לאמר:  שם  שהי׳  השעון  על  הצבעתי 

השעה מאוחרת), והרבי אמר לי: ׳גם אם 

השעה היתה 3:30 בלילה – גם אז צריכים 

להעיר אותו׳״... 

כשהמסקנה  המנחה  סיפר  זאת  כל 

ברורה: ״עתה הוא הזמן שצריכים לעודד 

את החסידים״... 

וברוח סיפור זה התנהל הכינוס, שהי׳ 

קצר בכמות וגדול באיכות. 

שלמה  ר׳  דברים  נשאו  בהמשך 

מאיעסקי שעורר (באנגלית) ע״ד הצורך 

יהודה  ור׳  וגאולה,  משיח  בעניני  לחיות 

בשפת  הנ״ל  על  שעורר  אלטיין  ליב 

אותו  ה״בכן״  אודות  ודיבר  האידית 

שנמצא  הרב  הקהל  אצל  לפעול  רוצים 

בכינוס הערב. 

המנחה  נשא  וסיכום  נעילה  דברי 

הנ״ל, שהרחיב מעט בדיבור על כך שבלי 

להתייחס לכל ההפרעות הצדדיות, הרי 

של  והמאמרים  השיחות  את  לנו  יש 

וההוראה  שליט״א  מה״מ  אדמו״ר  כ״ק 

שקיבלנו ביחד עם כל מה שהי׳ מסביב, 

״כאשר כל אחד ואחד קיבל מידו המלאה 

קונטרס  והרחבה  הקדושה  הפתוחה 

ומשיח,  גאולה  בעניני  מלכות״  ״דבר 

של  שיחה  צוטטה  דבר״  ב״פתח  כאשר 

כ״ק אדמו״ר מה״מ שליט״א אשר ״הדרך 

הישרה היא ללמוד ולחיות בעניני גאולה 

שכלנו  את  לערב  לנו  אל  ומשיח״... 

הגשמי והקטן ביחס לשכלו וחכמתו של 

כ״ק אדמו״ר מה״מ שליט״א״. 

הקריאה  פורסמה  הזה  בערב  בדיוק 

חודש  את  לנצל  בעולם,  חב״ד  רבני  של 

לתוספת  הגאולה״  ״חודש  שהוא  כסלו 

לימוד ולפעילות מוגברת בעניני משיח. 

נאמר  הרבנים  של  דחופה״  ב״קריאה 

שכל אחד יתרום שעות, וגם תרומת כסף, 

״תרומה  של  הזה  והענין  משיח,  לעניני 

המרכזיים  מהמרכיבים  הוא  מהחיים״ 

של המבצע, וכפי שהמעוררים התבטאו 

ומי  משיח  זה  הרבי  של  ״החיים   –

הרבי,  למען  שלו  מהחיים  לתת  שרוצה 

בשביל  שעות  שלו  מהזמן  לתת  צריך 

נקראת  הזו  הפעילות  ואמנם,  משיח״. 

 – משיח״  פני  לקבלת  שעות  ״מבצע 

הערב,  האסיפה  החלטת  גם  היתה  וזו 

כולו  הקהל  חולקו.  מיוחדים  וטפסים 

נלהב מהרעיון החדשני לעורר את ענין 

והלך  וגאולה,  משיח  בעניני  הלימוד 

בשמחה לביתו. 

צורפה  הרבנים  שלקריאת  יצויין 

רשימת הצעות למעשה בפועל של הועד 

במעטפה  גם  הופצו  והטפסים  המארגן, 

אישית לכל אחד מתושבי השכונה וכו׳. 

כסלו,  יו״ד  לרגל  הלילה,  בהמשך 

וחסידים  רעים  התוועדות  התקיימה 

ב-770. 

• יום חמישי, י״א כסלו •

מלך  אדמו״ר  כ״ק  של  בבריאותו 

התקדמות  על  נודע  שליט״א  המשיח 

לגמרי  ירד  החום  ב״ה  אשר  ושיפור, 

וכמו״כ כ״ק אדמו״ר מה״מ שליט״א אף 

ישב על כסא מיוחד משך כשלוש שעות, 

בהן ענה גם לשאלות ותשובות של חברי 

המזכירות. כמו״כ נמסר כי כל הזיהומים 

ב״ה.  עברו,  למיניהם  (״אינפקשענס״) 

לשיפור  הטבע  בדרך  שהשליח  אומרים 

הזה הוא ד״ר הירשמן שי׳. 

עדיין  הללו,  הבשורות  כל  עם  אך 

וזקוקים  משמח  אינו  בהחלט  המצב 
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כולל  הנשגבות,  בפעולות  להמשיך 

ולימוד  וגאולה  משיח  בעניני  ובעיקר 

באמירת  והן  הדור,  נשיא  של  תורתו 

אדמו״ר  כ״ק  במחיצת  תפילות  תהילים. 

עדיין  נראות  לא  שליט״א  מה״מ 

אדמו״ר  כ״ק  כי  העובדה  לאור  באופק, 

והשבועות  מאוד  חלש  שליט״א  מה״מ 

האחרונים היו קשים ביותר. 

וההיענות  הגדולה  ההצלחה  לאור 

לקהל  שהיו  הנלהבות  והתגובות 

החליט  הקודם,  הערב  של  מהכינוס 

אשר  המשיח״  להבאת  העולמי  ״המטה 

איזה  עוד  ולעשות  להמשיך  מוכרחים 

בעניני  וחיזוק  ישראל  אהבת  של  כינוס 

משיח, ובהתייעצות עם נשי ובנות חב״ד 

שי׳  רמי  ר׳  הנדיב  של  הרבה  ובנדיבותו 

אנטיאן, קמה וגם ניצבה תוכנית שקרמה 

בלבד:  ספורות  שעות  בתוך  וגידים  עור 

״מלוה מלכה לקבלת פני משיח צדקנו״. 

יוצאים  לנואמים  דאגו  המארגנים 

מהרגיל, ושהשמחה שתהי׳ מתוך פריצת 

שי׳  אבי  ר׳  הוזמן  אף  כך  ולשם  גדר, 

פיאמנטה מאה״ק. 

• יום שישי, י״ב כסלו •

בשעות הבוקר המוקדמות התעוררה 

שהקימה  הגדול  מהרעש  הייטס  קראון 

קבוצה של ישראלים יורדים מפלורידה, 

ברכבים  מיוחדת  בתהלוכה  שהגיעו 

לבושים  כולם  וריקודים,  שמחה  מתוך 

בחולצות מיוחדות שבצידן הקדמי נכתב 

ובצידן  המלך״,  ״יחי  גדולות  באותיות 

האחורי הסמל של בית משיח 770 סניף 

נשים  אנשים,  כללה  הקבוצה  פלורידה. 

חודש   11 בן  הוא  ביותר  כשהצעיר  וטף, 
והקשיש ביותר בן 84... 

טישהולץ  שי׳  לייב  ד״ר  ביקר  היום 
אצל כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א, 
ובסיום ביקורו מסר ״דו״ח״ ע״י ה״הוק-
הרופא  השידורים.  חדר  של  ליינס״  אָפּ 
כ״ק  הקודש.  אל  נכנס  הוא  אשר  סיפר 
הכסא  ע״ג  ישב  שליט״א  מה״מ  אדמו״ר 
כ״ק  טוב.  נראה  והוא  כורסא)  (כעין 
אדמו״ר מה״מ שליט״א אף ביקש לאכול, 
לאחר תקופה ארוכה שלא הכניס אוכל 
וכמו״כ  רבה,  שמחה  שגרם  דבר  לפיו, 
קראו בפניו מכתבים. הד״ר סיים בתקוה, 
אשר בקרוב מאוד יהיו לו בשורות טובות 

ורבות. 

כמו״כ הי׳ עדכון של ר׳ חיים ברוך שי׳ 
הלברשטם בו היו דברים מעודדים, ובין 
השאר התבטא כי המצב משתפר ״משעה 
שהתהילים  הוסיף  גם  אבל  לשעה״, 

עושים עבודה מצויינת – אנא המשיכו!

• השלמה ליום ראשון, 
ל׳ מרחשון – יום הבהיר, 

א׳ דר״ח כסלו •

כשעבר1  לשלוחים,  ה״יחידות״  בעת 
הכריז  וולפא  שי׳  הלוי  דובער  שלום  ר׳ 
״יחי המלך המשיח״, וכ״ק אדמו״ר מה״מ 
בעיניים  רגע  באותו  (שהי׳  שליט״א 
התרומם,  הק׳,  עיניו  את  פקח  עצומות) 
הסתכל עליו במבט חד אך במאור פנים, 
בתנועה  בחוזק  הק׳  ראשו  את  והניף 

סיבובית.

1) קטע זה – ע״פ זכרון בעל המעשה. 
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לזכות 

החתן הת׳ משיח מנחם מענדל 

בן אפרת רויטל שי׳ אדרעי 

והכלה מרת רות מרים בת מיכל תחי׳ אקבום 

לרגל חתונתם בשעטומ״צ, ט״ו כסלו ה׳תשפ״ד 

שיבנו בית בישראל, בנין עדי עד, 

על יסודי התורה והמצוה, 

כפי שהם מוארים במאור שבתורה 

זוהי תורת החסידות 

ויזכו להפיץ את בשורת הגאולה והגואל 

מתוך בריאות נכונה ועשירות מופלגה 

בטוב הנראה והנגלה 

לנח״ר כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א 



לזכות 

הת׳ אברהם שמשון בן ביילא שי׳ פולטרק 

לרגל הבר מצוה, ח' כסלו ה'תשפ"ד 

שיגדל להיות חסיד, ירא שמים ולמדן 

ויזכה להפיץ את בשורת הגאולה והגואל 

מתוך בריאות נכונה ועשירות מופלגה 

בטוב הנראה והנגלה 

לנח״ר כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א 

לזכות 

הת׳ חיים בנימין זאב שי׳ מערעצקי 

לרגל הבר מצוה, ט' כסלו ה'תשפ"ד 

שיגדל להיות חסיד, ירא שמים ולמדן 

ויזכה להפיץ את בשורת הגאולה והגואל 

מתוך בריאות נכונה ועשירות מופלגה 

בטוב הנראה והנגלה 

לנח״ר כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א

לז״נ 

האשה החשובה והצנועה 

מרת עטיל נחמה 

בת הרה״ח ר׳ ישראל יוסף בנימין ע״ה 

בריסקי 

נלב״ע י״א כסלו ה׳תשפ״ג – שנת הקהל 

ת׳ נ׳ צ׳ ב׳ ה׳ 

נדפס ע״י ולזכות משפחתה שיחיו 

לזכות 

הת׳ מנחם מענדל שי׳ טעלישעווסקי 

לרגל הבר מצוה 

שיגדל להיות חסיד, ירא שמים ולמדן 

ויזכה להפיץ את בשורת הגאולה והגואל 
מתוך בריאות נכונה ועשירות מופלגה 

בטוב הנראה והנגלה 
לנח״ר כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א 

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!

לזכות 

הת׳ משה נחמן הלוי שי׳ קרולפסקי 

שזכה לסייע בהדפסת קובץ זה 

שיזכה להפיץ את בשורת הגאולה והגואל 

מתוך בריאות נכונה ועשירות מופלגה 

בטוב הנראה והנגלה 

לנח״ר כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א
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הודעה ובקשה 
בימים אלו מכינים לדפוס את הכרך השלישי של דברי משיח ה׳תשל״ח 

ובהזדמנות זו, הננו לפנות לקהל אנ״ש והתמימים שיחיו, 

בבקשה כפולה ומכופלת, לסייע בהוצאות הדפוס ע״י 

רכישת הקדשות ($400 לרבע עמוד, $770 לחצי עמוד, 

$1200 לעמוד שלם, $7700 לכל הספר) 

״ואשרי חלקם וגדול זכותם של כל אלו ושל יוצאי חלציהם שי׳ 

שהתעסקו וממשיכים להתעסק בהדפסת הספרים, ע״י סיוע 

בממונם, או טירחא בגופם וכיו״ב״ 

(תרגום משיחת ש״פ חוקת תנש״א) 

כמו״כ, מי שיש תח״י הנחות או יומני בית חיינו וכיו״ב 

משנת תשל״ח שטרם פורסמו, ובפרט מתקופת אד״ר-

אייר, שלא ימנע בר, ויואיל לשגר את זה למערכת בהקדם 

הכי האפשרי, לתועלת עם ישראל הצמא לדבר ה׳! 

והעיקר – שנזכה לשמוע ״דברי משיח״ מפיו של משיח 

צדקנו כ״ק אדמו״ר שליט״א תיכף ומיד ממש! 

״המכון להפצת תורתו של משיח״ 

אנא לפנות בהקדם לטל׳/וואצפ: 718-5603770 

 torasmoshiach@gmail.com :או לאימייל
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www.torasmoshiach.com :יו״ל ע״י המכון להפצת תורתו של משיח

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד! 

לזכות 

כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א 

מהרה יגלה אכי״ר 

יה״ר שיראה רוב נחת מתלמידיו, 

חסידיו ושלוחיו ומכלל ישראל 

ותיכף ומי״ד ממ״ש נראה בעיני בשר 

בקיום נבואתו העיקרית – בשורת הגאולה – 

״לאלתר לגאולה״ ו״הנה זה משיח בא״ 

ובעגלא דידן יתגלה לעין כל 

ויוליכנו קוממיות לארצנו הק׳ 

ויבנה ביהמ״ק במקומו ויקבץ נדחי ישראל 

בגאולה האמיתית והשלימה 

נאו מי״ד ממ״ש ממש! 

●

לזכות 

חיילי בית דוד 

תלמידי התמימים השוהים 

ב-770 – בית חיינו – בית משיח 

להצלחה רבה ומופלגה בכל עניניהם 

מתוך הרחבה ומנוחת הנפש 

לנח״ר כ״ק אדמו״ר מלך המשיח שליט״א 

ובפרט בהענין הכי עיקרי שהזמן גרמא 

בקבלת פני משיח צדקנו – 
כ״ק אדמו״ר שליט״א 

יחד עם כל בני ישראל שליט״א 
בכל מושבותיהם 

תיכף ומי״ד ממ״ש, נאַו! 


